
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경과

정책: 청정수관리사업

단위: 환경기초시설 확충(진안군 수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 진안군 수질개선특별회계 전체

환경과 4,728,995 4,998,995 △270,000

국 1,360,000 1,360,000 0

기 2,704,438 2,994,438 △290,000

군 664,557 644,557 20,000

청정수관리사업 3,670,030 3,940,030 △270,000

국 1,360,000 1,360,000 0

기 1,645,473 1,935,473 △290,000

군 664,557 644,557 20,000

환경기초시설 확충(진안군 수질개선특별회계) 1,702,000 1,996,000 △294,000

국 1,360,000 1,360,000 0

기 272,000 566,000 △294,000

군 70,000 70,000 0

가축분뇨공공처리시설(폐자원에너지화시설 민간투자

사업)

1,632,000 1,926,000 △294,000

국 1,360,000 1,360,000 0

기 272,000 566,000 △294,000

403 자치단체등자본이전 1,632,000 1,926,000 △294,000

국 1,360,000 1,360,000 0

기 272,000 566,000 △294,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,632,000 1,926,000 △294,000

○진안군 폐자원에너지화시설설치(BTO)

1,632,000 1,926,000 △294,0001,632,000,000원*1식

국 1,360,000 1,360,000 0

기 272,000 566,000 △294,000

환경기초시설 운영(진안군 수질개선특별회계) 1,556,728 1,536,728 20,000

기 1,007,000 1,007,000 0

군 549,728 529,728 20,000

환경기초시설운영 지원(분뇨 및 가축분뇨처리시설)-

금강

1,406,753 1,386,753 20,000

기 951,000 951,000 0

군 455,753 435,753 20,000

207 연구개발비 30,000 10,000 20,000

01 연구용역비 30,000 10,000 20,000

○가축분뇨의 장기적인 처리방안 연구용역

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

상수원관리지역 관리(진안군 수질개선특별회계) 279,572 275,572 4,000

기 242,600 238,600 4,000

군 36,972 36,972 0

수질보전 활동지원 4,000 0 4,000

기 4,000 0 4,000

401 시설비및부대비 4,000 0 4,000

기 4,000 0 4,000

01 시설비 4,000 0 4,000

○구운마을 도랑 사후관리사업

4,000 0 4,0004,000,000원*1식

기 4,000 0 4,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 맑은물사업소

정책: 청정수관리사업

단위: 환경기초시설 확충(진안군수질개선특별회계)(진안군 수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 진안군 수질개선특별회계 전체

맑은물사업소 40,680,635 37,959,601 2,721,034

국 18,964,000 18,964,000 0

기 7,398,536 5,691,164 1,707,372

군 14,318,099 13,304,437 1,013,662

청정수관리사업 31,909,818 35,041,818 △3,132,000

국 13,849,000 16,971,000 △3,122,000

기 7,398,536 5,691,164 1,707,372

군 10,662,282 12,379,654 △1,717,372

환경기초시설 확충(진안군수질개선특별회계)(진안군 수

질개선특별회계)

26,826,602 29,874,602 △3,048,000

국 13,849,000 16,971,000 △3,122,000

기 6,009,000 4,301,628 1,707,372

군 6,968,602 8,601,974 △1,633,372

하수관거 BTL 임차료 지원 2,747,550 2,747,550 0

국 1,601,000 1,601,000 0

기 568,000 489,000 79,000

군 578,550 657,550 △79,000

402 민간자본이전 2,743,000 2,743,000 0

국 1,601,000 1,601,000 0

기 568,000 489,000 79,000

군 574,000 653,000 △79,000

03 민간위탁사업비 2,743,000 2,743,000 0

○하수관거정비BTL사업 임차료 지급

2,311,000 2,311,000 02,311,000,000원*1식

국 1,601,000 1,601,000 0

기 568,000 489,000 79,000

군 142,000 221,000 △79,000

농어촌 마을하수도 정비사업(두남) 1,724,286 1,324,286 400,000

국 927,000 927,000 0

기 318,000 317,829 171

군 479,286 79,457 399,829

401 시설비및부대비 1,724,286 1,324,286 400,000

국 927,000 927,000 0

기 318,000 317,829 171

군 479,286 79,457 399,829

01 시설비 1,653,305 1,253,305 400,000

○두남 농어촌마을하수도 설치공사

1,653,305 1,253,305 400,0001,653,305,000원

국 927,000 927,000 0

기 318,000 317,829 171

군 408,305 8,476 399,829

농어촌 마을하수도 정비사업(봉궁) 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○봉궁 농어촌마을하수도 설치공사

150,000 0 150,000150,000,000원*1식

진안3 하수관로 정비공사 170,000 0 170,000



부서: 맑은물사업소

정책: 청정수관리사업

단위: 환경기초시설 확충(진안군수질개선특별회계)(진안군 수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 170,000 0 170,000

01 시설비 170,000 0 170,000

○진안3 하수관로 정비공사 170,000 0 170,000170,000,000원*1식

하수관로정비 - 자체 2,814,480 2,572,480 242,000

401 시설비및부대비 2,814,480 2,572,480 242,000

01 시설비 2,814,480 2,572,480 242,000

○공공하수처리장 하수관로 등 긴급보수 및 준

설사업 120,000 50,000 70,000

○소규모하수처리장 하수관로 등 긴급보수 및

준설사업 120,000 90,000 30,000

○노후하수관로 등 불명수 긴급보수공사

170,000 120,000 50,000

○진안공공하수처리장 계근대 구입

12,000 0 12,000

○소규모하수처리장 바이오필터 및 분리막 모듈

구입 80,000 0 80,000

50,000원*2,400m

50,000원*2,400m

5,000,000원*34개소

12,000,000원*1식

80,000,000원*1식

농어촌 마을하수도 정비사업(외금지사용정) 3,681,429 3,681,429 0

국 2,577,000 2,577,000 0

기 883,000 883,543 △543

군 221,429 220,886 543

401 시설비및부대비 3,681,429 3,681,429 0

국 2,577,000 2,577,000 0

기 883,000 883,543 △543

군 221,429 220,886 543

01 시설비 3,520,919 3,520,919 0

○외금지사용정 농어촌마을하수도 설치공사

3,520,919 3,520,919 03,520,919,000원*1식

국 2,577,000 2,577,000 0

기 883,000 883,543 △543

군 60,919 60,376 543

하수관로 정비사업(안천부귀윤동) 3,001,429 3,001,429 0

국 2,101,000 2,101,000 0

기 720,000 720,343 △343

군 180,429 180,086 343

401 시설비및부대비 3,001,429 3,001,429 0

국 2,101,000 2,101,000 0

기 720,000 720,343 △343

군 180,429 180,086 343

01 시설비 2,861,563 2,861,563 0

○안천부귀윤동 하수관로 정비공사

2,861,563 2,861,563 02,861,563,000원*1식

국 2,101,000 2,101,000 0

기 720,000 720,343 △343

군 40,563 40,220 343

하수관로 정비사업(언건) 314,286 164,286 150,000

국 115,000 115,000 0



부서: 맑은물사업소

정책: 청정수관리사업

단위: 환경기초시설 확충(진안군수질개선특별회계)(진안군 수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 39,000 39,428 △428

군 160,286 9,858 150,428

401 시설비및부대비 314,286 164,286 150,000

국 115,000 115,000 0

기 39,000 39,428 △428

군 160,286 9,858 150,428

01 시설비 305,481 155,481 150,000

○언건 하수관로 정비공사 305,481 155,481 150,000305,481,000원

국 115,000 115,000 0

기 39,000 39,428 △428

군 151,481 1,053 150,428

농어촌마을하수도 정비사업(옥거) 2,022,857 1,722,857 300,000

국 1,206,000 1,206,000 0

기 414,000 413,485 515

군 402,857 103,372 299,485

401 시설비및부대비 2,022,857 1,722,857 300,000

국 1,206,000 1,206,000 0

기 414,000 413,485 515

군 402,857 103,372 299,485

01 시설비 1,930,512 1,630,512 300,000

○옥거 농어촌마을 하수도설치공사

1,930,512 1,630,512 300,0001,930,512,000원

국 1,206,000 1,206,000 0

기 414,000 413,485 515

군 310,512 11,027 299,485

농어촌마을하수도 정비사업(윤동 진안2) 0 4,460,000 △4,460,000

국 0 3,122,000 △3,122,000

군 0 1,338,000 △1,338,000

401 시설비및부대비 0 4,460,000 △4,460,000

국 0 3,122,000 △3,122,000

군 0 1,338,000 △1,338,000

01 시설비 0 4,265,544 △4,265,544

○윤동진안2 농어촌마을 하수도설치공사(세부사

업 변경) 0 4,265,544 △4,265,5440원

국 0 3,122,000 △3,122,000

군 0 1,143,544 △1,143,544

02 감리비 0 178,400 △178,400

○윤동진안2 농어촌마을 하수도설치공사(세부사

업 변경) 0 178,400 △178,4000원

03 시설부대비 0 16,056 △16,056

○윤동진안2 농어촌마을 하수도설치공사(세부사

업 변경) 0 16,056 △16,0560원

농어촌마을하수도 정비사업(구암) 2,438,571 2,438,571 0

국 1,707,000 1,707,000 0

기 586,000 0 586,000

군 145,571 731,571 △586,000

401 시설비및부대비 2,438,571 2,438,571 0



부서: 맑은물사업소

정책: 청정수관리사업

단위: 환경기초시설 확충(진안군수질개선특별회계)(진안군 수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,707,000 1,707,000 0

기 586,000 0 586,000

군 145,571 731,571 △586,000

01 시설비 2,307,865 2,307,865 0

○구암 농어촌마을하수도 설치공사

2,307,865 2,307,865 02,307,865,000원

국 1,707,000 1,707,000 0

기 586,000 0 586,000

군 14,865 600,865 △586,000

하수관로 정비사업(동향금지) 2,195,714 2,195,714 0

국 1,537,000 1,537,000 0

기 527,000 280,000 247,000

군 131,714 378,714 △247,000

401 시설비및부대비 2,195,714 2,195,714 0

국 1,537,000 1,537,000 0

기 527,000 280,000 247,000

군 131,714 378,714 △247,000

01 시설비 2,082,416 2,082,416 0

○동향금지 하수관로 정비공사

2,082,416 2,082,416 02,082,416,000원

국 1,537,000 1,537,000 0

기 527,000 280,000 247,000

군 18,416 265,416 △247,000

하수관로 정비사업(노후 하수관로 1단계) 2,528,000 2,528,000 0

국 1,264,000 1,264,000 0

기 1,011,000 215,000 796,000

군 253,000 1,049,000 △796,000

401 시설비및부대비 2,528,000 2,528,000 0

국 1,264,000 1,264,000 0

기 1,011,000 215,000 796,000

군 253,000 1,049,000 △796,000

01 시설비 2,397,556 2,397,556 0

○노후하수관로 정비사업(1단계)

2,397,556 2,397,556 02,397,556,000원

국 1,264,000 1,264,000 0

기 1,011,000 215,000 796,000

군 122,556 918,556 △796,000

환경기초시설 운영(진안군 수질개선특별회계)(진안군

수질개선특별회계)

5,083,216 5,167,216 △84,000

기 1,389,536 1,389,536 0

군 3,693,680 3,777,680 △84,000

환경기초시설운영 지원(금강) 3,816,200 3,828,200 △12,000

기 1,379,536 1,379,536 0

군 2,436,664 2,448,664 △12,000

201 일반운영비 536,200 548,200 △12,000

기 225,600 225,600 0

군 310,600 322,600 △12,000

02 공공운영비 536,200 548,200 △12,000



부서: 맑은물사업소

정책: 청정수관리사업

단위: 환경기초시설 운영(진안군 수질개선특별회계)(진안군 수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○진안공공하수처리시설 120,000 132,000 △12,00010,000,000원*12월

기 66,000 66,000 0

군 54,000 66,000 △12,000

하수처리시설 운영 - 자체 1,253,914 1,325,914 △72,000

201 일반운영비 311,460 389,460 △78,000

02 공공운영비 199,600 277,600 △78,000

○하수처리시설 긴급복구비(민원대응, 25개소)

6,000 30,000 △24,000

○하수처리장 기계설비 유지관리비(12개소)

24,000 50,000 △26,000

○하수처리시설 중계펌프장 등 긴급유지관리비

21,000 30,000 △9,000

○개인정화조 폐쇄 및 하수관로 정비사업

6,000 25,000 △19,000

3,000,000원*2개소

24,000,000원*1식

21,000,000원*1식

6,000,000원*1식

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

○진안공공하수처리장 고압세척기 구입

6,000 0 6,0006,000,000원*1식

청정수관리사업(섬진강) 7,943,675 2,882,713 5,060,962

국 5,115,000 1,993,000 3,122,000

군 2,828,675 889,713 1,938,962

환경기초시설 확충(진안군 수질개선특별회계) 7,908,105 2,847,143 5,060,962

국 5,115,000 1,993,000 3,122,000

군 2,793,105 854,143 1,938,962

농어촌마을하수도 정비사업(윤동진안2) 5,060,962 0 5,060,962

국 3,122,000 0 3,122,000

군 1,938,962 0 1,938,962

401 시설비및부대비 5,060,962 0 5,060,962

국 3,122,000 0 3,122,000

군 1,938,962 0 1,938,962

01 시설비 4,866,506 0 4,866,506

○윤동진안2 농어촌마을 하수도설치공사(세부사

업 변경) 4,866,506 0 4,866,5064,866,506,000원

국 3,122,000 0 3,122,000

군 1,744,506 0 1,744,506

02 감리비 178,400 0 178,400

○윤동진안2 농어촌마을 하수도설치공사(세부사

업 변경) 178,400 0 178,400178,400,000원*1식

03 시설부대비 16,056 0 16,056

○윤동진안2 농어촌마을 하수도설치공사(세부사

업 변경) 16,056 0 16,05616,056,000원*1식

재무활동(맑은물사업소) 5,142 35,070 △29,928

보전지출(수질개선특별회계)(진안군 수질개선특별회계) 5,142 35,070 △29,928

보전지출(수질개선특별회계) 5,142 35,070 △29,928



부서: 맑은물사업소

정책: 재무활동(맑은물사업소)

단위: 보전지출(수질개선특별회계)(진안군 수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 5,142 35,070 △29,928

01 국고보조금반환금 5,000 35,070 △30,070

○하수도분야 국고보조금 이자발생액 반납

5,000 0 5,000

○진안군 하수관거 BTL사업(2017년) 집행잔액

반납(기금) 0 34,350 △34,350

○진안군 하수관거 BTL사업(2017년) 집행잔액

반납이자(기금) 0 720 △720

5,000,000원

0원

0원

02 시ㆍ도비보조금반환금 142 0 142

○2018년 소형빗물이용시설 집행잔액(불용액)

반납 142 0 142142,000원

재원관리 822,000 0 822,000

예비비(진안군 수질개선특별회계) 822,000 0 822,000

예비비(수질개선특별회계) 822,000 0 822,000

801 예비비 822,000 0 822,000

01 일반예비비 822,000 0 822,000

○예비비 822,000 0 822,000822,000,000원


